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IxiáZTBtíktí^Fiirenc.

Régi szokás. Jó- szokás vagy,
rossfc „szokás — J^em keresem.

Áz emberek azonban azt szok
ták gondolni, hogy ónnyivel 
tartoznak a jó nevelésüknek s 
a társadalmi konvenciónak. Rá 
kell - Írni , egy névjegyre vagy 

\  egy nyomtatott papírra .vagy 
. ^ egy igen nagyon szép levelező 
., lapra, amelyen fekete kémény* 

.'seprő, rózsásarcu, mosolygó 
. kisleány/vagy késsel a hátában 

egy. kövérkoca, sok szép. virág 
miegymás Van pingálva ' s özek 
valamennyien : kémónysöprő,

v kisleány, kövérmalac f miegy
más azt jelentik, hogy az ő ré
vükön száll csónakon vagy csó
nak nélkül á szerencse. Csak 

\  oda kell irhi,. hogy : B. u. ó. k.
Van akárhány, aki mindjárt 

—— meg is álapitja a szerencséjét : 
hoz -.versét, ékes köszöntőt á 

' é. k. mellé s aztán tartja 
* a kis markát. Talán becsületes 

- és szívesen látott hozzátartozód 
^pl,-a- levélhordó^de akárhányat 
csak *akkőr láttál életedben~eIS^ 
szőr s .ő  mégis elvárja, hogy az 

7 ő B. n. é. k.-jáórt ropogós jan- 
• csíbankót, vagy legalább is fe

hér piculát, nyomj viszonzásul 
a markábai Mért ő ingyen nem 
kíván senkinek B. u. ó. k:«.ofr. Ha 
nem adsz \ neki, megmorög, 
összeszidja minden nemzetsége
det (magában), ha azonban ad
tál neki, pukerlit vág, elmegy a 
korcsmába és úgy legzopja ma
gát, hogy úgy kell kitaszigálrii: 
ez neki B. u. é. k.

Nem haragszom a Buókórt 
Mentsen Isten !

} Azonban indítványt teszek. A 
/ '  ^háborúban mondjunk le ' a fö

löslegesekről. Szívesen adom, 
szívesen fogadom ; és szívesen 
viszonzöm bárki Buókját, azon
ban úgy ̂ szeretném a dolgot, 
ha nem kerülne pénzbe. Mond
junk szives Buókot,. mosolyog
junk, parolázzunk, kívánjuk, 
hogy jobb legyen az eljövendő 
uj esztendő, mint a régi volt, 
különösen pedig, hogy jöjjön el 
a boldog béke a dicsőséges dia
dal jegyében — hanem mindez 

, ne kerüljön pénzbe”
Én nem Írok senkinek JBnékot 

stemplitakaritás szempontjából,

nem j is viszonzom a stempli- 
spórolás okáért, azonban min
den jókivánatömat * beleolvasz-. 
tóm egy általános szerencseki- 
vánatba s- a költségekét miből 
beküldőm á Fejérmegyei Napló 
szerkesztőségének. '

Tisztelt Szerkesztő Ur\
10 koronát küldök a város

házi éri lovagszoborra a B. u, 
é. k. megváltása fejében. Le
gyen ez a- pénz a rokkant ka
tonáké, az árváké és özvegyekéi 
Töröljük le azok könnyeit s egy 
ki riem facsarodó könny ■ bűi- 

■ dogabbá tesz engem, mintha a 
levélpapírgyártóknak és, a • ni. 
kir. postának adóznám ezzel a 
10 karöriávalr' • •

Kérem a jó embereket, kö
vessék a példámat.

- Bilkei Ferenc.

Karácsony a harctereken.- 
Karácsony - napján ^J^a rc te - 

rekről jelentősebb események 
híre nem VrkezettTGöfogország- 
ban egyre nő az ..izgalom és az 
elkeseredés az entente ellen. A 
szalonikii csapatok lázasan mun
kálkodnak Szalonikí és környé
kének' megerősítésén s hagy. 
csapátokat vontak Össze Kilkics, 
Langada és Horliads-magaslato
kon.* ügy látszik, itt készülnek 
megvívni a. döntő ütközetet az 
osztrák magyar és német csapá
tokkal. Az entente naponként 
újabb csapatokat szállít Szalo
néiba. Athénből érkező hirék 
szerint a görög kormány az 
izgalmakra való tekintettel egész 
Görögország területére ki akarja 
hirdetni akarja hirdetni a hadi
állapotot s egyben értesítette az 
entente kormányokátThogy nem 
fogja megengedni az entenfe 
csapatok. partraszállitáé&t Ka vál
lábán.^

A Polesie
mocsaras területén több helyen 
visszavertük „az ellenség erős
felderítő osztagait.   h '

Az olaszoknak 
a doberdói fensik déli része 
elleni közeledési kísérleteit, 
könnyű szerrel visszautasítot
tuk. ' '■

KARACSONYFA-ÜNNEPELYEKf ' ■ ■

Székesfehérvárott és a vármegyében.
. A karácsonyi szeretet melege 

eljutott á katonai kórházak termei
be is-. Karácsony vigíliája mond-- 
hatjuk a katonák ünnepe volt. 
Székesfehérvár társadalma'- kitett 
magáért, mert olyan karácsonyfa
ünnepségekét rendezett, hogy hős 
katonáink sokáig, késő vénségükig 

- is emlegetni fo<jják a jószivü lel
kek áldozatkészségét. -

A tiszti hadikórházban
pénfeken délután 3 órakor előkelő' 
közönség jelenlétében fényesen si
került karácsonyfa-űnnepélyü, rém 
•dezTék. Valóságos karácsonyfa erdő 
-díszítette az ■ iskola dojnatermét, 
ahol az* ünnepély lefolyt.

.' ■Az ünnepélyt' a 35. gyalogezred 
. >vnékara vezette b^ gyöilyörü' ka- 
^csortyi darabjaival. Az. .ünnepi

tír.- -Pióh-ás-ffka -Ottokár

Az a sok édesség pedig a Krisz- - 
tus cukros szeretetét, irgalmas jó
ságát juttassa eszünkbe. S nézzünk 
erre a fára úgy, mint sebeket.gyó- 
gyitó, fájdalmakat enyhítő'fára.

A 'Szivet-lelket fölemelő, gyö- 
nyöriL-.heszéd; után drr Teíegdy 
Vilmos mondott- köszönetét a me
gyéspüspöknek,. ki kegyes volt az 
ünnepélyt, szép beszédével felejt
hetetlen emlékűvé tenni. Megkö
szönte még a Vöröskereszt áldo
zatkészségét, mely után az aján
dékokat osztották szét.

A Kereskedelmi Csarnok
helyiségében létesült katonai—kór
házban szintén szép karácsonyfa- 
ünnepély volt pénteken- délután • 3 
órakor. Az ünnepi beszédet Mag
dics István, idősb, mesterkanonok 
mondotta. . .
- - A * hazaszeretet megfosztotta a 

f hősöket attól, hegy családi körben
megyéspüspök mondottá' ejőszöf^t üthessék meg a szeretet- ünnepét,
magyar, majd német nyelven. . ^

Már egy. alkalommal .föíállitot-. 
tűk és kigyűjtöttük e fákat ugyan
ebben a. helyiségben — mondotta 
n-dőpásztor'V s mikor azj kigyűj
töttük, reménységgel' és vággyal 

^gyűjtöttük/ "kp—tr r., iiogy nernsó^ 
kára eljőy ami után epedve vá
gyunk, éljő a békesség. De. remé
nyünk .nem teljesült. Mégis, ha 
ném állítanánk fel a fákat, magun
kat fejeznénk le. Ha elfujnánk'a. 

'mécseket. a mi örök eszméink, 
ideáljaink lángjait oltanánk ki veié. 
Î e kellene' mpndanunk^mindenről, 
csillagos* égről, örökéletről, le kel
lene mondanunk az élet igazi cél
jairól; Fölállítottuk tehát e fákat, 
mert nem akarunk meghasonfani 
önmagunkkal, Nekünk ezek a fák 
a Krisztusnak a fája, Azért bár-- 
milyen nagyok, hatalmasok, bár
milyen kiváló hadvezérek, Vilmos 
császárok és Mackenseriek volnánk 
is, mély alázattal kell ezek alá a 
fák-alá térdelnünk és az Istent, 
imádnunk.

Ezek a fák beszélnek sok min
denről. ^Beszélnek éfsp sorban a 

‘ hitről ésnszéretetről. Nem .azt hir
detik nekünk, ezek a fák, hegy 
küzdöttünk, mért muszáj volt,, ezt 
a gladiátorok és zsoldos bérencek 

.is ̂ megtették, hanem azt hirdetik, 
hogy küzdöttünk,^ert a hazánkat 
szerettük.

Beszélnek ezek a fák az áldo^ 
zatról,. mert ezek a fák Krisztus 
keresztfájához hasonlók. Mi is ké
szek voltunk mindenünket, életűn* 
két is föláldoznLKapcsoljuk össze 
a mi áldozatunkat „a Krisztus ál
dott fájával,  ̂ akkor a szenvedés 
könnyebb s egyúttal érdemszerző 
lesz.

"Éflye* szám ara 4 fllíélv

a karácsonyt — mondotta a sző- . 
nok.'-^- A .jó lelkek azonban gon
doskodtak arról, hogy a mi hős 
katoháink kőiébe is odavarázsol
ják.'a karácsonyi hangulatod A 
fölállitojt karácsonyfa eleven való- 

_ságb a n JÜLdetL_hogyla__társ a dal o 
együttérez, szeretettel'gondol a mí 
hős katonáinkra. A karácsonyfa 
ép ezért a szeretet fája. Tanuljuk 
meg e fa árnyékában szeretni első 
sorban az Istent, szeretni a hazát -  
és.felebarátainkat. Jusson eszünkbe 
majd a későbbi időkben is az ir
galmas szeretetnek ez a nemes 
megnyilatkozása , s alkalomadtán 
majd mi is cselekedjünk igy, mint 
ahogy mivelü.nk is cselekedett most 
a nemes és áldozatkész közönség.

A'nagyhatású, szép beszéd után 
Kraus Tivadarné, a kórház lelkes 
főnöknője osztotta szét a szeretet 
adományait.

A méntelepi hadikórházban.
A legbensőségesebb keretek kö

zött folyt be a méntelepi hadikór
házban is a karácsonyfaünnep
ség, Baranyay Lajos és dr. Lausch- 
manrr Gyula tartottak beszédet, a 
sebesült katonák pedig_ kedves 
énekszámokat adtak elő.. Minden 
katona bőséges megajándékozás
ban • részesült. Az ünnepség a se
besültek hálája kifejezésével vég* 
ződött, melyet egyik gyógyult har- 
Gö9\tölmácsolt a kórház fáradhatat
lan főnöknőjének Erhnberger Er- 
nőné ezrédesnének. Az ünnepsé
gen a méneskari tisztikar és szá
mos előkelőség jelent meg.

A lovassági laktanyában
elhelyez élt kórház beteg katonái
nak is kedves karácsonyi ünnep— 
ségben volt részük. Gondoskodót
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róluk a* kórház fenkölt' lelkű fő- 
nöknője, Horty István huszárezre
des neje. Az ünnepély déc. 23 án. 

’d. u- 5 órakor volt. A betegek s 
ápojéüpk körülállták a karácsony-

' ünnepély. _ Az ünnepi - beszédet 
Aradi Ignác, kórházi"lelkész tartotta. 
Az ünnepély végén. dr. Mészöly 
József”a kórház igazgató főorvosa

_r . _  ___ , __________ beszélt kedvese h(angon a betegek-
fát "jsjnéghatott szívvel Ínekeftek__tiez.,. ;. akik többféle ajándékot

. karácsonyi szent' dalokat,/., majd 
Csúcs István theol. tanár, beszélt;
Végül '.minden beteg kedves aján
dékban részesült. w j** , .

V-' A, Vörösmarty Kör
kórházában.

Pénteken léi 5 órakor tartották 
a /  karácscnyfaünnepélyt. Az ün
nepi szpnok Kistelekké litván% es- 

~ peres plébános volt, kr'megható,
Szép szavakban yvést'e a /.katonák
szivébe a háboYus . .karácsony' je(- p^jt és hódolt . szeretett püspö- 
lentőségét, buzdítva őket az igazi f-kenék ai  egész városi . papság,

.mely "teljes -számmal megjelent, 
-ez estép a szemináriumban. Á 
' programm művészik ká'rácsonyi; s 
alkalmi énekszámok .precíz - élő 

adásából, Hasa József beszédéből 
Hálmos Béla és Csányi László 
szavalataiból. állott. Az utóbbi 
saját- ünnepi 'ódáját adta elő, 
amely költeményt holnapi szá
munkban közölni fogjuk'. Az

szeretetre, mely" ira* 
>kkor a kórházban' is

* kapták.
A szeminárium karácsonyi 

ünnepsége.
' A helybeli-hittudományi főiskola 

hallgatói-szépen . sikerült kará
csonyi. ünnepélyt- . réiideztek a 
szent, estén, .amelyet összekap
csoltak ' dr.-. Prohászka Ottokár 
megyéspüspök tízéves püspüky 
jübüeumának ünnepléséyel. -A nö- 
vendékp'apsággal együtt.. / unile-

meg van 
. boldogság

"töltheti bevszivünket. A katonák 
köitfíyezve mallgatfák’ a közvetlen 
szavakat, mely után aján.dékbsztás 
■volt:' \  \  . , - j

A Szt. István terembéti.
Szerény körben, de igaz meleg- 

' . séggel ünnepeitek a 'Szt. István, 
teremben is.’Á karácsonyfaüpne- 

-pély szónoka Sorgh Péter tábori : 
lelkész volt, ki magyar és néniét 
nyelven szólott. 'megható; szavak
ban a katonákhoz. A szép szavak

- után itt is ajándékot • kaptak a 
katonák

Minden teremben'dúsan meg
rakott fenyőfák álltak. Minden be
tegnek jutott egy-egy doboz 

' szeretetadomány, benne mindaz,. 
^anai a . katonaszivnek csak ked

ves íeheLés . egy harcos hasznosan 
elhaszndhkt/ Megható-volt látni'

- mint-Stínulnak el a szenvedő ar- 
‘ cokról a 'nyélyen szántott rédők, 

mint sugárzik tekintetükből a hála 
és a szeretet a Missiós: nővé
rek felé. Az egyszerű szivek hang
talan megnyilatkozása a legérté
kesebb jutalom- volt. nekik fára
dozásaikért. A régi árvaház-hadi- 
kótházban hasonlókép „folyt ,le a 
karácsonyfa ünnepség.—------.

Az üditő állomáson*
’ y  Folyó hó 24-én délután 5 őra- 

—vjipr volt a karácsonyfaünriepély_.
az átutazó sebesült katonáknak^

'• Az ünnepélyen megjelentek Ságy. 
Lajos és Reé István rendőrfőkapi-' 
tányok és a város több előkelő
sége. Borján Ferenc egészségügyi 

~ katona nagyhatású beszédet tar-
- lőtt. majd eg^ saját szerzésű 

költeményét, adta. elő. Frőgl Ka
róim az üditő állomás vezetőnője 
az átutazó sebesülteket gazdagon 
megajándékozta.

A Lujza szanatóriumban. 
Kedves karácsonyfaünnepély 

volt pénteken d. u. 5 órakor a - 
Lujza szanatoriámban. Szép éne
kek és Szavalatok után dr. Pa
taki Ármin főorvos méltatta a 
nap jelentőségét á betegekre vo
natkozólag. jVlajd bőséges ajándé
kot osztott ki a betegek-között.

A Szent György kórház 
.polgári betegei számára pénteken

énekeket dr.- Kueífel Ferenc kar
nagy, a főiskola- énektanára ve: 
zétte és tanította 'be. A föpásztor 

”''gyönyörű szavakkal reflektált az 
ünneplésre, kedves szerénységgel 
s szellemes" fordulattal hárítva el 
magáról a neki tulajdonlóit ér
demeket: Azt hittem./iígymoríd 
—  hogy^ mikor' a szemináriumba 
indulók,' a betlehemi barlangban 
megyek s most -.látom, hogy Dá- 
riieivermébe jutottam,- ahol' szét. 
akarták tépni •.szerénységemet.* Jó, 
hogy ez nem :. sikerült, -mert 
mindaz, amit itt nekern érdemük 
tudtak be prózában és \yersben, 
tulajdonképpen program, amelyen, 
mindegyikünknek . dolgozni\'kéíl.
Majd buzdította, a növendékeket, 
hogy iparkodjanak apostoli lél- • 
külettel eltelni ‘ s jövendő nagy
szerű hivatásukra lelkesen ké
szülni. . - ......

• /> Az árvaházban.:
. Nagyon kedves "karácsönyfaün- 

nep'élyt rendeztek'az' ’ árvahazban.','
Az önnepélyen nagyszámú intelli
gens közönség vett "részt, élén dr.
Prohászka Ottokár mégyéspüspök , 
kel/ ;- ; —‘ '

Meghátó,- szép színdarabot ad
tak elő az árvák. Dr, Prohászká 
Ottokár gyönyörű beszédben szó
lott a kis árvákhoz, utána dr.
Sáára Gyula, polgármester beszélt.
Az ünnepély végén ajándékosztás 

„volt. ■
A belvárosi óvodában 

Csütörtökön d. u. 3 órakor volt
a karácsonyfaünnepéjy. Sebes- 4N oaixa t w ^ t ^
tyen Magda óvónő buzgó faradom— Fejesné 1 K» összesen 15-K.' 
zása gyönyörű, ünnepéllyel lepte ' “
meg a közönségét. Magdics István 
kanonok, mint az ovoda egyházi 
elnöke, könnyekig megható szép 
szavakat intézett a kisdedekhez.

A palotaváros oyo^ában.
. -  - > , -  V -  - .w., , A régi szokáshoz híven a p a -

l§vtote¥».Bplt„fSÖ?^rlS iker#  | lofavárosi Szent Alajosról címzett

óvódaegyesklet f. é. dec. 24:én, 
d. u. 3 órakor az intézetbe járó 
kisdedek és szülőik örömére' ka
rácsonyfa/- ünnepélyt rendezett, 
mely Nagy Ignác ehfök, Kisteléky - 
István igazgató é s ’Ro.vács-Á. Sán
dor gondnok és a helyiséget zsú
folásig mégtöltő közönség jelenlé
tében .fölyufc. Az ünnepély szava
latból, énékhöí, párbeszédből, tár
sas- és 'szinjátékokból állott. Az 
ünnepély végén Kovács Á. 'Sán-  ̂
dór gondnok lelkes beszédet mon-' 
dott p-kicsinyeknek. A gondnok 

_azután —- ' mintegy. 9Öí-‘gyermek 
. között kiosztotta az egyesület bő
kezű ajándékát. Az ünnepély szel
lemi rendezése Imre Lajosn.é óvó
nőt dicséri. *.

V  • Lövasherényben.
Lovasberény Vörös Kérészt üdülő; 

-ko'r-há-za—24-én - este . szép -kará
csonyfa-ünnepet rendezett a szent. 
Keresztről nevezett apáca zárdá
ban, ahol az áldozatkész község 
hatalmas karácsonyfát állított és 
minden • egyes (öfvén) katona szá- 
máragértékes. és. hasznos ajándék- 
csónágot helyezett el. Ezt- meg 
előzáfeg kedves kis ünnepségben 
volt részük.. a vitéz - katonáknak. 
Krécsy Károly c. kanonok mélyen 
szivreható beszédet intézet a hő
sökhöz, majd pedig - az iskolás 
gyermekek kedves kis ’szmielő- 
adásL adtak elő, amelyért a fárad
ságot nem ismerő, buzgó apácá
kat méltó elismerés, illeti. Efcátán 
még számos háborús vers hang
zott el, amelyek^ szintén nagy- 
tetszést arattak. Az ünnepséget 
nagy előkelő közönség nézte vé- 
gik, akik szintén "osztoztak a ka
tonák örömében,

Nagy.perkátán
karácsony-délután i  Paulai Szent- 
Vince.irgalmas nővérek' „az. ele- 

Nsett katona árvája" cimü 2 felvo- 
Uásos. színdarabot adatták elő 
nagy sikerrel -az iskolás leánykák-. 

-kai az, oVodá helyiségében. Végül 
élőkép, párbeszédek, szavalatok 
voltak, amik nagy hatást tettek a 
nagyszámban egybegyült közön
ségre,/Az első előadás az Ottokár 
-hadiárvaházra 80 koronát eredmé
nyezett.

Dr. Prohászka Ottokár 
hadiárvaház.

Hübscher Irén gyiijtőivón 
adakoztak/: . vJ.
. ; Szilveszter András 5 K» Kiéi-' 
ner Mária 2. K, - P.usofszky Kál- 
másné 2 K, Grosszek Jó^sefné 2 
K, Sallay Ferenc 2 K, N.

Qzv. Brüzsa Istvánné 5 koronát' 
küldött. ,

Törökbálint.
A törökbálinti- Notre Dame 

zárda jótékonycélu előadást ren
dezett, amelynek ;  jövedelméből 
550 koronát' a dr. Prohászka Olto-

A vonat kerekei alatt,
A karácsonyi ünnepek. előtt 

és alatta életveszélyes yolí az * 
utazás a vasutakon. így Szé
kesfehérvárott is r törhetetlen 
esetek. játszódtak le a nagy' 
to|pngá^ban.' A leleményesebb ' 
ütasók •ü^^segitettek magü- / 
kon,, hogy\ay5kup’é és a- váró  ̂
terem ablakát használták aj-'" 
tónak. A podagrás lábúak-'per
sze ezt csak .irigykedve nézhet
ték s'keserü rezígnációval kel- * 
lett t.ürniök, hogy .többét jártak .. 
másók az ő lábukon, mint 
saját ̂  -magúk.. a betonfl.aszte-
r°.n-. /■• **' -

Történték azonban súlyosabb 
fprrpó^ypfü szerencsétlenségek 
is. így Schuszter István 17.- 
honv'édg.yalogezredbéli -katona 
Adonyszabolcson :a' nagy to- • 
longás. között', a ' vonat -kerekei- 
alá került'; s jobb Lába fejét, 
teljesen összeroncsólta: Súlyos 
sérüléseivel; ;a /SzeQt- .György. 
kórházba s-záIlitották/\

N Képviselőválasztás 
a váli kerületben.

A váli választó kerületben 
Csontos Andor elhalálozása k ö 
vetkeztében elrendelt időközi 
országgyűlési képviselőválasz
tás határnapjául 1916. óvi j-anuár 
hó 12-ik púpját.tűzte ki a k ö z 
ponti választmány, .mely- napon ' 
a választási eljárás a- kerület 
székhelyén Váron reggel. 8 óra- - 
kor lesz^a meghatározott sza
vazási sorrendben megszakítás, 
nélkül. ; •

Választási ■ elnök;; Kóhler- Al
bert, szavazatszédŐ ' küldöttségi 
e lnök : Vető Zsigmond, szavá- 
zatszedő küldöttségi jegyző: 
Váradi Sándor, Kovács Lajos, 
helyettes elnökök : Vető Zsig—. 
mond, Bottka Vilmos, helyettes 
jegyzők: Babáy JonÖ, Sipos 
Andor leszüek.

Az első szavazatszedő küldött- ; 
sóg elnöke Kőhler Albert, jegy
zője Váradi Sándor. Ezen cso
portnál szavaznak: Bicske,
Csabdi, Vórtesdoboz, Vál, Al- 
csuth, Felcsuth, Mány, Óbarok.
és Tábajd. . ____ ____ ___

Második szavazatszedő kül
döttség: elnöke: Vető Zsig
mond, jegyzője Kovács Lajos. 
Ezen csoportnál szavaznak: 

ihalombatta, Bót, Diósd, Érd, 
Etyek, Gyúró, Kuldó, Kajászö- 
szentpóter, Martonvásár, Pusz- 
tazámor, Ráczszentmiklós, Sós
kút, Szentlászló, Tárnok és Tor- / 
das. , . < • •.

Szavazási helyiség : 9 község
háza és a rém. kathriskola he
lyiségei. 1 --C : ‘ /'



SzUyaszter&or az ÁPQLLŐBáff
Tombola, 20 értékes nyeremlny.

Előadások 5, 7, 9 és I! örakor.

legjobban szórakozni.
vigjátékmüsor.

Rendes helyárak.

Tolvajlás 
alávaló szélhámossággal

Karácsony előtt történt, hogy 
Újhelyi Zsigmond Bár utcai la
kos iyégy cselód.leány mii églopta, 
aki, mikor a rendőrség éió :kqjr 
rült, Kováts Róza dünaadonyi 
19 éves leánynak momitaymá- 

- gát, s részletes adatokkal-,;Szol* 
gált családi állapotáról. A ren 
dőrség az adöny Lel Öl jár óságnál- 
érdeklődött Kováts Róza után, 
s miután minden bemondott, 
adat. egyezett, a hivatalos meg 
állapítás tényleg úgy hangzott, 
hogy Kovács Róza a tettes. A 

y íópás a lapokba került s: az 
/ -igazi Kovács -Róza felháboro

dással, olvasta, hogy valaki ne- 
yével visszaélt. Azonnal Székes-, 
fehérvárra utazott -s * a rendőr
ségre jött/ tíögy megtudja az 

„alávaló szélhámosságot, amelybe 
őt egy roüilo tt' lélek beleke
verte. Á rendőrségen azutáli 
kisült, a valóság A lopást Ta
kács Katalin 19 éves leány ka*- 
vette el,- aki Kovács Rózával 

— Együtt járt iskolába. Innen 
 ̂ tudta Kovácsók családi állapo- 

tanak pontos adatait, s hogy az 
Ö neve ne szerepeljen_.a bűn
ben, ezért mondta be volt is
kolatársáét. —

Takács gazságáéit, kétszere
sen fog bűnhődni. Szigorúan 
fog lakolni azért, hogy más ne 
vét ártatlanul meghurcolta.

Az ügy tisztázásávar természe
tesen az ártatlanul meghurcolt 
Kovács Róza,. is elégtételt ka
pott, amely, elégtétel kapás Ta- 

. kacs büntetésének súlyosbításá
val J o g  befejeződni. Takács 
Katalin bűnét súlyosbítja to
vábbá még az is, hogy előzőleg 
Kovácsékat is meglopta/

h í r e k :.
1 Havranek Lajos. f  Fájdalmas

részvéttel -vettük az_ alábbi gyász* 
hirt, mely egy köztiszteletbeú i állt, 
kath. érzésű és életű/ "Családfő 

: kidőltél jelenti. Az általán^'részvét
enyhítse a gyászbaborult család fáj
dalmát. A gyászjelertés a következő: 
\X>zv. Havranek Lajostté Kováts 

Karóim úgy a saját, mint gyer-
_*, mekei Géza, Tibor, Lajos, László

valamint az összes rokonság nevé
ben is fájdalomtól megtört szívvel 
jelentik, hogy felejthetetlen jó férj, 
édes apa, testvér, -sógor és rokon 
Havranek Lajos f. évi december 
hó 29-án reggéli fél öt órakor 

'rövid szenvedés és a haldoklók, 
szentségének ájtatos felvétele után 
életének 66 ik, boldog házasságá
nak 32 ik évében,ielhunyt.. A;Itíltí-

•Üdyeért tartandó engesztelő szent- ' 
mise áldozat f. évi december 28-... 
án reggel S. órakor ['fog a székes- 
egyházban az Urnák bemutattátok.
. .-Az elhunyt temetése tegnap d. 
u. ö órakor, volt a Szent Háromság 
temető _ kápolnájából, amikor is a 

i részvét'impozáns módon nyilvánult 
meg á  lesújtótr család Íránt.
,, —■ A hosszú közgyűlések ellen.
.Érdekes, indítványt' adott 'be dri 
Holly Géza bizottsági -tag. a tanács
hoz, amelyben az? indítványozza, 

-hogy négy óránál hosszabb’ köz
gyűlést ne tartsanak. -Ha sok a 
tárgysorozat, akkor niásnap foly- 

j tassák a. tárgyalást, ha pedig né- 
•í hány pont marad .el,.- azt a követ*
1 kezo közgyűlésen tárgyalják. 'AT 
j\fsi)ács az indítványt kiadta a szer-'.

vező bizottságnak. Arról iŝ  adhat- 
! nának' -  be indítványt, hogy ne' 
| lehessen lyukat beszélni a . gvom- 
I rokba a közgyűlések alatt, * hanem 
| mindenki okosan és röviden" adja 
| elő a mondókájába Arról- igazán 
I sokat _ lehetne beszélni,' hogy á 

közgyűlésen ne sokat .beszéljenek,.
A szeszélyes vizmü. A múlt 

héten azt mondta a mi szeszélyes- 
vizművünk, hogy még , Vilmos*, csá
szár. kedvéért sem Tesz L8Q métér-: 
<a£l magasabb, vizállásu. Őrüljünk, 
hogy eddig magasabb volt. A szak
értő. világ .menten megállapította,.' 
hogy-in nem lehet; más baj, mint
hogy szökik n víz. Valahol elromlott 
á vezeték és most szökik éjjel-nappal. 
A víznek ézen' a beképzelt szökési 
mániáján úgy segítettek,-hogy két 
éjjelre lezárták a vízvezetéket. A 
vizmű érre Tnegsokalta*a-félreij 
rést; amelyben m'ár oly sokszor ré
sze volt s úgy boszulta meg magát, 

.hogy hétfő reggelre egypzérrd^JQ: 
méterre emelkedett fel. S ezzel kikérte 
magának, hogyTőt zsiványnak tarri 
sák, mert ő biz nem'szökik lefelé, 
csak felfelé. Most már a. szakértő 
világ sem tűd eligazodni. ezen a 
hóbortos műtfecskén„s elhatározta, 
hogy á. belügyminisztérium műszaki 
osztályából fog kérni egy'vizspecia- 
listát, aki alaposan megvizsgálja a 
vízműveket. Kivápcsiak vagyunk a 
véleményére, mert már ugyancsak 
furdalja az oldalacskánkat ez a 
drága vizecske hecc. A rossznyélveh 
szerint a villanygyár boldog .kará
csonyi ünnepeket kívánt a.yizpiű- 
nek, hogy most már keltén*vannak.

— Hangverseny. A 35-ik gyalog
ezred zenekarának művészi hang
versenye, amelyet karácsony máso
dik ünnepén tartott a ̂ vármegyeház 
nagytermében, kitűnőén sikerült és 
a befolyt jövedelemből szép összeg 

Jut a Vöröskeresztnek. ’Köhler An
tal karnagy ismét bizonyságot tett 
az ő,.-kiváló zenetudományáról, kü- 
törlőién a hárfajáték keltett nagy 
hatást - A következő hangversenyek 
jan.  ̂ín..és,i6-án Jesznek szintén 
^  nem

— Iskolás gyermekek felruházása 
Nagyporkátan. Az adönyi járás had- 
bavonukjaLSegélyző Bizottsága által 
ajándékozod 92 pár 'cipő -kiosztása 
december 23 ári történt az elöljáró- 
ság, iskolaszéki tagok s a szülők 
jelenlétében a fiúiskolában. Kéri 
Ferenc' plébános alkalmi beszéde 
ütán egyik iskolásfiu köszönetét. 
mondott a nagylelkű gondoskodá
sért. . ' - ; v .

— Halálozás. Nemes Tivadar 
ciszterci-rendi áidozópap, oki. közép- 

,iskolai tanár,'előszáíjási lelkész, a 
rend egyik kiváló munkás' tagja,, 
életének 64 ik szerzetességének 
46-ik áldozópapságának 39-ik évé
ben, 29 evT tanári és • 9 évi lel- • 
készr működése után; meghalt. Te
metése december hó _ 26-án. dél
után. 3 órakor, volt Budapesten a 
központi "uj temető halpttasházásbóL

— Pro Pátriáért. Székesfehérvár 
fiatal unleinyaibóf álló hazafias 
égyesület, a Pro Patria nem isme
retlen ; a közönség előtt. Még ke- 
vésbbe a Sebesült katonák köreben, 
akik már oíy sokszőr élvezték jó
téteményét: A városi árvaház. nö
vendékei is mérlegelni tudják an
nak a ker.ves kis intézménynek a 
-jóságát, s elhatározták, hogy ka^ 
Tácsonyf szinielőadásokat-folyé hó 
30-án megismétlik aT*ro Patria ja
vára. Ülőhely 1 kor., állóhely 60 
fillér'lesz. A -szinielősdásra meg
hívókat riém bocsátanak ki.

— Az uj közvágóhid. Évtizedes, 
vajúdó- kérdésé a városnak a köz 
vágóhíd-újraépítése, amelyet a sze' 

alén."Jcörülmények évről-évre 
elodáztak. A tervezet most már egé
szen" készen s a‘ műszaki ^tanácsos 
szerint 300.000 koronánál nem fzg 
többe kerülni.

—■ & árvaház karácsonyfájára
a következő adományok folytak.be: 
dr. Klaucz „György, Vadkerty Jó-.' 
zsef 10Ch-lÖO K, Károly János, N*. 
N., Molnár Elekné, Kéglné ‘ KoDex. 
Kornélia, Ribiánszky JóZsefrté, Mar
ton György 10—10 K, Töltényi 
Antalné 4 K, Hermann Károly; 
Pínkéné 2—2 K, N. N. 1 K. Gróf 
Széchényi Viktorné játékok, Kria- 
zovitáky.Béla 25 doboz himzőpamut, 
Debrecenyi István nyomtatványok, 
dr. Riffer Géza játék, Eisler cég 
Budapestről egy meleg nadrág'és 
szövetmaradékok, Nagy Alfonz ka
rácsonyfadíszt, Hadsegélyző Bizott
ság karácsonyfatalpat, Simon Gy.
1 dobbz cukorkát.

Zsöbm«tszö lhlerrtáltak; I?ffez- 
tyianszky Sándor 23 éves belgrádi 
nyomdász és Másíts R-adósZlSv%o' 
éves müánováci Asztalos kárádSohy 
ünnepén, a kziriházi MvéháZban !éíl* 
topták 'Jo.hannovits SzVétözáF'feübt- 
segédnek' 700 koronáját, ftítóteMte 
Hz ’ asztalra tám&szköŰVá;táludtfA 
rendőrség. lefülelte Jódteckroti>

— Értesítés Tisztelettel értest- 
tem"igen. tisztelt vendégeimet, hogy 
hadbavonulásom miatt fodrászüz- , 
letemet kénytelen .voltam lezárni. 
Az eddigi jóindulatért hálás kö- 
szönetemet fejezem ki, s már most 
vágyok bátor kérni, hogy háború 
után isoiét támogatni szíveskedje
nek. Kiváló. tisztelettel Simon La
jos 'fodrászterem tulajdonosa.'

— Az állomásparancsnokság is
mételten figyelmezteti' a közön- 
ségef, ..'Hogy- semmiféle' katoua' 
f^sZefelési:'' tárgyat*; né vásároljon • 
meg'a katonáktól, mer.t kellemet
lenségeknek teszi ki magát.

— Köhögés és rekedtség- ellön 
a legjobbnák bizonyult haziszex. a 
dr. STÖRK-félO koniprimálf. mell. • 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér 
Kapható Szüts Róbeit .Magyar Ko
rona" gyógyszertarában, Székes- 
fehérvár, Városháztér. *

smé*~ -rencsél

i világhírű moziprimadonna 
■“ felléptével :

bástó-lépeso,
Vígjáték 3 felvonásben* 

Képek a magas Tátrából, látv 
A falusi rokonok; ’ humoros 
Az^ekünt ékszer, dráma.
A díszítő, humpros, „
Előadások

Sbfai/t « rn. > ,cb OAe*oío
Nágyváláézték gyászbíöusökban.

.tolii fcsá íáq^Cü ; Ac^mou.2ü:

■'■UhiM. k L 4 , . {̂ ztó)

J U . . Creppe de • chlMben legnagyobb választók
Qöq»alwtlv fé> .S j. v

. iéiív, zm A  m .Q
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— Hadijótókonyság. Horváth And
rás tábori postás a hárctérjEphS, ko
ronát ktlldöttí a Fejérmegyei Napló
hoz, 5 K a or. - Prohászká Ottokár 
hadiárvaházra; 3 Ka szegény gyér- 

.. mekeknek.
, ~  Előfizetőinket kérjük, hogy

ak előfizetést, megújítani szives 
Jkedjenek, nehogy a lap Sz.ótkül- 
küldésóben fennakadás legyen. 
Az njóvben csakis azoknak 
küldhetünk lapot, akik előfi- 

l zetósüket megújították. Azon 
— hdybetr előfizetők, akik még a 

lapelárüsitóknál levő hátralékos 
nyugtáikat nem váltották ki, szí
veskedjenek a nyugtát kiegyen-.- 
liteni, mert különben kényte

l e n e k  leszünk a lap küldését be- 
r  szüntetni. A mostani viszonyok 

arra kényszerítenek bennünket, 
hogy az előfizetések pontos 
betartását szorgalmazzuk és ah
hoz feltétlenül kössük magun- 

, kát.

Ha csinos és kedves háborús 
emlékét akar szerezni, vegye 
meg a miniatűr vértes vitéz 
szobrot három koronáért. A 
rokkant katonákat segíti az em
lékszobor megszerzésével.

— Újítás a női FefQjrm-füzök te
rén; gyári lerakató? sikerült'szerez-v 
nem óly higiénikus „Rádium* re- 
form-filzökböl, melyek a gyomrot 

* teljesen szabadon hagyják, csak is  
hasat és csipőt fűzik,'kényelmes- já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 

.Vételnél feltétlen csak ,;Rádium“ 
fűzőt tessék kérni I Egyedüli el áru
sítás egész megyére Verme^Frigyes- 
nél. Blous-üjdonságok állandó rak- 

•V táron. • ; ; ' "í *•/?/"■ .

F iumei kávéiiéhozatái
SZÉKESFEHÉRVÁR

;: (BARÁTOK EPÜLETE.)
Pörkölt- kávékeverókei utol

érhetetlenek ! .Saját villamo3 
kóvénagypörkölde! Telefon 250.

Olcsó $zörmevásár van 
Knazovitzky Béla 

divatáruhazában. Telefon 163. 
Ü T  arák a kirakatban.

K OYföl NA-PIÖ;' 19Í5 december 28?

Szfeljérvár, szab. kir. váro^polgármcstere.
17149jl915. -.

Hatósági hirdetmény.
A széna és .szalmaszükséglet 

biztosítása tárgyában folyó évi 
december hó M-én 16672] 1915,' 
szám alatt kibocsátott felhívásom 
kiegészítéséül' a m. kir? földmű
velésügyi miniszter 8991911915; 
száipn körrendeleté értelmében 
felhívom mindazokat,'” akik . a 
saját házi és gazdasági szükség
letüket meghaladó mennyiségű 
széna és? szalmakészlettel ren
delkeznek s készletüket, a had- 
vözetőség részére a-cs. és kir. 
katonai^parancsnokságok had- 
biztosságai által megállapítandó 
árban önként felajánlják, — kész
letüket a városi gazdasági hiva
talban,, — , ahol a bej elöntő , la
pok rendelkezésre állanak — 8 
nap alatt annál is inkább beje
lentsék, mert. §zen termények 
rekvirálása esetén 'csak , az ala
csonyabb térítési árak fognak 
megfizettetni. • ,.

Szfehérvárott. 1915. deo, 24-én.
D r . v  Saára Gyula 

■ ■ ' ' h polgármester ;

S Z Í N H Á Z ?
' A karácsonyi ünnepek alatt az 
operettszemélyzetnek ugyancsak. ki
jutott a munkából. A sok játszás 
természetesen megviselte őket s vá- 

- Sárnap este már erősen meglátszott 
rajtuk a fáradtság. A hétfői pihe
nőre nagyon rászolgáltak. Jóllehet 
agyöntáncolták és énekelték magu
kat, de azért ambícióval fcsinálták a 

. dolgukat, mihez természetesen nagy
ban hozzájárult a közönség taps
viharba és lelkes ovációja is? Az 
öszes előadások telt házuak voltak.

H e t i m ü s o r :
Dec. 28  ̂Legénybucsu. (Újdonság.)

#  29. Legénybucsu. 
k-- - „ 30. Ciklámen. (Újdonság.).

- „ 31. Szilveszteri cabaró. ' r 
Ján. U  D. A? Tiszavirág.

* ' „ . ílste: Ripp van Vinke.
„ 2. D. ,u. János vitéz.

? Este: Legénybucsu.

_ — — -
Székesfehérvár, sẑ ib. kir1 város polgármes
terétől. /

Hatósági hirdsímény,
Tudomásulvétel :és lelkiismeretes 

alkalmázködás- végett--közhírré -tej. 
sz|in az'alábk.Jcővefko.zŐL hirdet:... 
meriyt. Számitők árra, hogy a 
közönség nemcsak a rendelet meg
szegőit érő szigorú büntetés miatt,' 
~̂3e hazafias kötelességérzetBőt is. 
a rendeletben előirt -kötelességeit 
pontosan teljesíteni fogja.

Szfehéryár, 1915. nov, 2?án.
; ' Dr. Saára Gyula

r . «  ̂ polgármester.
A . kir. minisztériumnak- 

39̂ t5; 1015. M.*-EűHzáriiu rende-, 
■■léte. ... •!? - .. . ; ;
• A. ín. -k]r. minis-térium a háború 
esetérer szoló kivételes- jntézkedé-, 
sékről ^alkotott törvényes 'rendel- 
-kfeések./^tíépján a következőket 
■ rendeli:

1. Készletek bejelentése.
fc-- ' ' '  • V?

Minden termelő köteles az 1915.
- évi november 'hó • 25. nápjáii ' bir
tokában ieyő. búza,: rozs, kétsze
res, árpa és . zabkészletet 4 és-' az 
emlitettvgabCLnanemüekbőr eloálli- 
tott lisztkészletet legkésőbb <191-5. 
évf november, hó 28? napján" an
nak a községnek-előljá-róságánál 
(vTáros polgármesterénél),: amely-* 
nek területén a készlet.'vari; beje- 
lentéui. , *■*”

“ A bejelentésnek tartalmaznia 
kell:- . • . -

1. a termelőnél levő egész
készlet mennyiségét, gabona és 
liszinenlünkint súly szerint (kilo
grammokban, illetőleg imétermá- 
zsákhan) beleértve azt a mennyi- 
senét is, amelyet a. termelő az 
1915. évi november hó 25: nap
jáig már eladott, de .amely, még 
nála van ; .

2. gabona- és lisztnemffnkint, 
azt a mennyiséget amelyet a ier- 
melő a bejelentett készletből a 
2072] 1-915- M. E. számú és az .ezt 
kiegészítő rendeletek értelmében 
saját házi és gazdasági szükség
letére visszatarthat;

3. gabona- és íisztnémünkint 
azt a mennyiséget, amelyet a ter
melő az 1. pontban említett kész

letből az 1915. évi november hó- 
25.. napjáig már ejadott, de‘amely 
még- nála van?

4. á készletnek a 2 és 3 pont-
• bán .említett mennyiségeken - felül 
fenmaradó feleslegét ;  f  ?

5. a ‘hely' megjelölését- (község, 
ház, tanya, m*ajor, magtár, csűr, 
stb.) ahol a. készlet van.

-Ha a készlet * vágy annak egy 
része még. nincsen /kicsépelve, 
.azt a hozzávetőleges, sülymennyi- 
séget. kell bejelenteni, amelyre a. 
cséplés '.eredményeképén /számít
h a t.?
• A bejentést akár szóval, akár 
írásban lehet' megtenni, .

A szóbeli .̂bejelentés Székesíe-, 
ihérvárott .dr. Kerekes Lajős 
jegyző veszi .föl.‘Az írásbeli be- 
■jelentéshez . ugyanott ' dijtalanül- 
mintaráp-'kapható. '. ' ■

: -?;?2; - \  :.
’ Aki maga ■ nem .termelő,-, az. 1 .§- 
nak megfelelőnn, köteles béjélen- 
teni az ott emlitetf. gabona és 
íisztnemüekb'ől 19T5, évi novem
ber hó 25. napján birtokában levő 
azt. a- .'mennyiséget, amely 2072] 
1915 M? E. számú és a 256814-915 
M.~E. szánni valamint az ezeket 
kiegészítő rendeletek szerint szá
mított ■ saját, házi- és gazdasági 
szükségletét -meghaladja.

A. bejeieítés kötelezettsége 
nemcsak a n agánegyéneket, ha
nem a jogi személyeket, minden 
malom, és égyébb ipari és keres
kedelmi- válíalato:, a köztestülete
ket^ a közhatóságokat intézeteket 
és -a1 haditerm íny r. társaság - bi-
'zomanyósait, is t ?rheii.

Ezt “a 'bejelentést. Írásban kell 
megtenni. Minta 
ző ad.

" - 3.

lapot a főjégy- 

§•
Azokat a készüeteket, amelyek 

1915 évi növember^hó 25. nap
ján tengelyen, -gépkocsin, vasúton 
vagy hajón fuvarozás alatt álla
nak? -a címzett köxéles és pedig 

■ rendeltetési .helyre, érkezésük 
után haladéktalanul az 1.*. illető
leg 2 §-nak. megfel.előleg hej ele n- 
ten’i? {

... . 5. • §?' *r-' •'T— ^
. . A közigazgatási hatóságnak (10 
8.) jogában áll az 1914 : L:jc^2. 
§-a értelmében bejelenteti: adatok 

•helyességének megállapítása céljá
ból a bejelentésre kötelezettek 
készleteit ' :és~ raktárait megvizs
gálni.
II. Készletek árusítása 1915. évi 

december hó 25. mapjáig.
• ’ 6. §.

Az .1915 évi november hó 1. 
napjától kezdve 1915 évi decem
ber hó 25;^ napjáig bezárólag a 
búza-, rozs-, kétszeres-, árpa- és 
zabkésztefeket, valamint az ilyen 
gfbohánemüekből előállított liszt
készleteket csak a Haditermény 
rész vény társáig  és e társaság bi
zományosai vásárolhatják megyés 
ennélfogva e készletekéi' csak \ z  
ő részükre szabad eíídégenitenf.

Ha a Haditermény részvény
társaság vagy e társaság bizo
mányosa az 1., bekezdés alapján 
megv.ett készletet az eladó, hibá
ján kivül eső okból a szerződés 
-megkötését követő harminc na- 
-pon belül át nem veszi, az ela
dónak arra az időre, amelyen 
át a készlet az ’ említett harminc 
napon túl áz 1916. éyi január 
hó 1. napja után még nála ma
rad, az átvételig minden harminc 
nappal számított hónapra — . a 
megkezdett hónapot is egésznek 
számítva — métérmázsánként őr

zési és gondozási dij  ̂'cimért'- ,20 
fillér jár. > - . ‘ i •
\ Az 1915 évi . december - hó 25. 

.rtapj'a után b,t?za- rozs-,. - kétsze
res-., árpa és- zab készleteket, vala- 
mint .áz , ilyen gabonanemüekből 
előállított lisztkészleteket a jelen: 
§. utolsó -bekezdésében meghat^ 
rozott eset kivételéyeL — senr 

. eladni, sem egyébként elidegeni- 
. teni nem szabad.'Ez a rendelje- 
.zés a készlet, birtokosát nem gá,. 
tolja abban,, hogy a haditermény - 
részvénytársaság vagy bizományo
sai részére ,1915. évi - december , 
hó 25 napjáig és más . vásárlásra ' 
jogosult'részére 1915. november 
hó 1. napján eladohrThennyisége- 
ket a.vevő részére' - kiszolgáltassa ■ 
de köteles azokat a mennyisége- - 
két, amelyeke ,̂, az .1—3 §. sze
rint .bejelentett készletből merft • 
"közvetlenül a Haditermény rész
vénytársaság "részére "szállított, 
amennyiben 100 métermázsát meg
haladnak, a Haditermény • rész— 
vénytársaságnak- haladéktalanul 
bejeténteni.

Azok, akik a 2072)1915 M.--E. 
sz. rendelet 6 §-a és 2986 1925 
M._R számú rendelet 19 §-a‘ér
telmében, jogosítva vbl^k mások] 
szükségletére - gabonát vásárolni 
az általuk bevásárolt gabona?- és 
az ebből előállított lisztet azok 
részére, akiknek szükségletére vá- - 
sárlási jogot nyerték, tovább is 
árusíthatják.

(Vége köv.)

?? ' nonjifcri ̂ tí

•gi Telefon 233 —  Tefon 233-

Hétfőn és kedden,
"december, hó - 27 és- 2S-án :"

asszony
regénye

..Szerelmi dráma 3 részberh-^='
Fényes pőtmüsorral.

Előadások fél 7 és 9 órakor..

APROHIRDETESEK.
Tanulónak jó házbólvaló fiút fel

vesz ?az Egyházmegyei Könyv
nyomda, Szent Tsván-tér I. sz?

Haszonbérbe adatik 3 darab búza
föld' az 1916. gazdasági évi hasz
nálatra; kukorica termelésre tuda
kozni lehet Székesfehérvár, József- 
utca 3, szám alatt Almássy János 
zárgondnoknál. - _________ _

Pallovics-fóle szőlő denkóhegyen 
szabadkézből ,olesón eladó, közel 
van a városhoz, bővebbet levélben 
Kispest, Eötvös-utca 17. szám Ba- 
esins.zky Lájoshé. | ______ _

Egy kasza lőrét és egy búzaföld 
kiadó.; Tudakozni Vágóhídi dűlő 
első ház alatt lehet. .  ̂ '

3 búzaföld kukorica termelésre
kiadó. Tudakozni Vágóhídi dűlő Lu- 
k&cs Istvánnál._____, " .________

Egyszobás lakás azonnal kiadó
Széchenyi utca -26. sz. a. _____ ?

Különbejáratu, "kétágyas, bútoro
zott szoba konyhának használható 
előszobával kiadó. Cim a kiadóban.

; 0 _
WyomU az E<yhuuítn<8gyei Könyvnyomda Székesfenérvárott.
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